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TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % 

Andalucía 465.142 27,12 407.116 26,38 274.893 25,72 267.471 30,01
Aragón 57.210 3,34 50.403 3,27 36.496 3,41 30.626 3,44
Asturias (Principado de) 41.244 2,40 34.399 2,23 23.320 2,18 16.626 1,87
Balears (Illes) 29.105 1,70 24.389 1,58 18.242 1,71 11.793 1,32
Canarias 39.149 2,28 30.160 1,95 23.789 2,23 8.983 1,01
Cantabria 25.986 1,51 27.156 1,76 18.735 1,75 16.008 1,80
Castilla y León 94.868 5,53 88.465 5,73 66.446 6,22 62.629 7,03
Castilla-La Mancha 101.746 5,93 84.140 5,45 56.094 5,25 51.119 5,74
Catalunya  266.681 15,55 258.818 16,77 186.390 17,44 154.228 17,30
Comunitat Valenciana 121.653 7,09 118.886 7,70 79.773 7,46 49.363 5,54
Extremadura 47.470 2,77 39.721 2,57 27.680 2,59 20.051 2,25
Galicia 104.083 6,07 82.000 5,31 63.532 5,94 37.945 4,26
Madrid (Comunidad de) 125.074 7,29 115.691 7,50 76.303 7,14 56.908 6,39
Murcia ( Región de) 55.812 3,25 52.663 3,41 37.952 3,55 31.797 3,57
Navarra (Comunidad Foral de) 25.195 1,47 22.269 1,44 13.402 1,25 11.746 1,32
País Vasco 94.354 5,50 87.365 5,66 53.204 4,98 49.675 5,57
Rioja (La) 16.147 0,94 15.674 1,02 10.276 0,96 12.036 1,35
Ceuta y Melilla 4.337 0,25 3.703 0,24 2.245 0,21 2.236 0,25

TOTAL 1.715.256 100,00 1.543.018 100,00 1.068.772 100,00 891.240 100,00

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

ÁMBITO TERRITORIAL Solicitudes

1. INFORMACIÓN HISTÓRICA ACUMULADA INCORPORADA AL SISAAD DESDE 01/01/2007:
SOLICITUDES, DICTÁMENES, PERSONAS BENEFICIARIAS CON DERECHO A PRESTACIÓN Y PRESTACIONES. 

Situación a 1 de Noviembre de 2010.

Dictámenes
Personas beneficiarias 

con derecho a 
prestación

Prestaciones



Nº %

Andalucía 392.919 27,05

Aragón 48.328 3,33

Asturias (Principado de) 32.950 2,27

Balears (Illes) 22.522 1,55

Canarias 34.719 2,39

Cantabria 22.054 1,52

Castilla y León 79.653 5,48

Castilla-La Mancha 88.385 6,08

Catalunya  223.744 15,40

Comunitat Valenciana 102.311 7,04

Extremadura 40.561 2,79

Galicia 86.070 5,93

Madrid (Comunidad de) 113.711 7,83

Murcia ( Región de) 46.814 3,22

Navarra (Comunidad Foral de) 19.984 1,38

País Vasco 80.400 5,54

Rioja (La) 13.672 0,94

Ceuta y Melilla 3.758 0,26

TOTAL 1.452.555 100,00

2.1. SOLICITUDES.
Situación a 1 de Noviembre de 2010.

ÁMBITO TERRITORIAL

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Solicitudes 
Registradas
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Nº % Nº % 
población 

Andalucía 8.302.923 17,76 392.919 4,73 Andalucía 4,73 

Aragón 1.345.473 2,88 48.328 3,59 La Rioja       4,25   

Asturias (Principado de) 1.085.289 2,32 32.950 3,04 Castilla-La 
Mancha       4,25   

Balears (Illes) 1.095.426 2,34 22.522 2,06 Cantabria       3,74   

Canarias 2.103.992 4,50 34.719 1,65 País Vasco       3,70   

Cantabria 589.235 1,26 22.054 3,74 Extremadura       3,68   

Castilla y León 2.563.521 5,48 79.653 3,11 Aragón       3,59   

Castilla-La Mancha 2.081.313 4,45 88.385 4,25 Murcia ( 
Región de)       3,24   

Catalunya  7.475.420 15,99 223.744 2,99 Navarra 
(Comunidad       3,17   

Comunitat Valenciana 5.094.675 10,90 102.311 2,01 Castilla y León       3,11   

Extremadura 1.102.410 2,36 40.561 3,68 Galicia       3,08   

Galicia 2.796.089 5,98 86.070 3,08 Asturias 
(Principado       3,04   

Madrid (Comunidad de) 6.386.932 13,66 113.711 1,78 Catalunya        2,99   

Murcia ( Región de) 1.446.520 3,09 46.814 3,24 Ceuta y Melilla       2,47   

Navarra (Comunidad Foral de) 630.578 1,35 19.984 3,17 Balears (Illes)       2,06   

País Vasco 2.172.175 4,65 80.400 3,70 Comunitat 
Valenciana       2,01   

La Rioja 321.702 0,69 13.672 4,25 Madrid 
(Comunidad       1,78   

Ceuta y Melilla 152.134 0,33 3.758 2,47 Canarias       1,65   

TOTAL 46.745.807 100,00 1.452.555 3,11 

2.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA.
Situación a 1 de Noviembre de 2010.

Solicitudes 
Registradas

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2009. Real Decreto 1918/2009, de 11 de diciembre.

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 9.385 0,99 2.284 0,24 16.314 1,73 15.379 1,63 32.988 3,49 27.300 2,89 42.561 4,50 249.597 26,40 549.699 58,14 945.507 100,00

Hombre 4.866 0,97 2.597 0,52 23.665 4,73 19.826 3,96 39.968 7,99 29.210 5,84 37.748 7,54 132.499 26,48 209.976 41,97 500.355 100,00

Sin 
especificar 

1.776 26,54 0 0,00 45 0,67 75 1,12 296 4,42 280 4,18 434 6,48 1.696 25,34 2.091 31,24 6.693 100,00
Sin especificar menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 16.027 1,10 4.881 0,34 40.024 2,76 35.280 2,43 73.252 5,04 56.790 3,91 80.743 5,56 383.792 26,42 761.766 52,44 1.452.555 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

4881 40.024 35.280 73.252 56.790 80.743 383.792 ####

11763

TOTAL
31 a 45 46 a 54

2.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD.
Situación a 1 de Noviembre de 2010.

55 a 64 65 a 79

TRAMO DE EDAD

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +Sin especificar

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.
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Nº % Nº % solicitudes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 392.919 27,05 355.104 90,38 116.603 32,84 111.799 31,48 228.402 64,32

Aragón 48.328 3,33 43.188 89,36 17.554 40,65 12.411 28,74 29.965 69,38

Asturias (Principado de) 32.950 2,27 27.607 83,78 10.441 37,82 6.902 25,00 17.343 62,82

Balears (Illes) 22.522 1,55 19.760 87,74 7.606 38,49 6.390 32,34 13.996 70,83

Canarias 34.719 2,39 27.058 77,93 13.674 50,54 7.332 27,10 21.006 77,63

Cantabria 22.054 1,52 21.949 99,52 8.700 39,64 6.769 30,84 15.469 70,48

Castilla y León 79.653 5,48 72.992 91,64 32.875 45,04 20.074 27,50 52.949 72,54

Castilla-La Mancha 88.385 6,08 73.667 83,35 26.800 36,38 20.189 27,41 46.989 63,79

Catalunya  223.744 15,40 217.176 97,06 80.314 36,98 68.717 31,64 149.031 68,62

Comunitat Valenciana 102.311 7,04 100.454 98,18 34.409 34,25 29.393 29,26 63.802 63,51

Extremadura 40.561 2,79 34.954 86,18 14.602 41,77 8.874 25,39 23.476 67,16

Galicia 86.070 5,93 69.450 80,69 31.359 45,15 20.749 29,88 52.108 75,03

Madrid (Comunidad de) 113.711 7,83 104.980 92,32 39.546 37,67 27.000 25,72 66.546 63,39

Murcia ( Región de) 46.814 3,22 44.332 94,70 17.553 39,59 12.919 29,14 30.472 68,74

Navarra (Comunidad Foral de) 19.984 1,38 17.809 89,12 4.471 25,11 5.296 29,74 9.767 54,84

País Vasco 80.400 5,54 74.312 92,43 21.411 28,81 20.927 28,16 42.338 56,97

Rioja (La) 13.672 0,94 13.611 99,55 5.079 37,32 3.496 25,69 8.575 63,00

Ceuta y Melilla 3.758 0,26 3.308 88,03 994 30,05 926 27,99 1.920 58,04

TOTAL 1.452.555 100,00 1.321.711 90,99 483.991 36,62 390.163 29,52 874.154 66,14

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

2.4.  DICTÁMENES.
Situación a 1 de Noviembre de 2010.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Grado II      Dictámenes Grado III
ÁMBITO TERRITORIAL

Solicitudes



Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.302.923 17,76 355.104 4,28 Andalucía 4,28
Aragón 1.345.473 2,88 43.188 3,21 Rioja (La) 4,23
Asturias (Principado de) 1.085.289 2,32 27.607 2,54 Cantabria 3,72
Balears (Illes) 1.095.426 2,34 19.760 1,80 Castilla-La 

Mancha 3,54
Canarias 2.103.992 4,50 27.058 1,29 País Vasco 3,42
Cantabria 589.235 1,26 21.949 3,72 Aragón 3,21
Castilla y León 2.563.521 5,48 72.992 2,85 Extremadura 3,17
Castilla-La Mancha 2.081.313 4,45 73.667 3,54 Murcia ( 

Región de) 3,06
Catalunya  7.475.420 15,99 217.176 2,91 Catalunya  2,91
Comunitat Valenciana 5.094.675 10,90 100.454 1,97 Castilla y 

León 2,85
Extremadura 1.102.410 2,36 34.954 3,17 Navarra 

(Comunidad 2,82
Galicia 2.796.089 5,98 69.450 2,48 Asturias 

(Principado 2,54
Madrid (Comunidad de) 6.386.932 13,66 104.980 1,64 Galicia 2,48
Murcia ( Región de) 1.446.520 3,09 44.332 3,06 Ceuta y 

Melilla 2,17
Navarra (Comunidad Foral de) 630.578 1,35 17.809 2,82 Comunitat 

Valenciana 1,97
País Vasco 2.172.175 4,65 74.312 3,42 Balears 

(Illes) 1,80
Rioja (La) 321.702 0,69 13.611 4,23 Madrid 

(Comunidad 1,64
Ceuta y Melilla 152.134 0,33 3.308 2,17 Canarias 1,29

TOTAL 46.745.807 100,00 1.321.711 2,83

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2009. Real Decreto 1918/2009, de 11 de diciembre.

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)

2.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 1 de Noviembre de 2010.
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Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 355.104 26,87 53.722 15,13 62.881 17,71 45.040 12,68 66.759 18,80 38.597 10,87 47.245 13,30 40.860 11,51

Aragón 43.188 3,27 7.339 16,99 10.215 23,65 5.311 12,30 7.100 16,44 4.100 9,49 4.918 11,39 4.205 9,74

Asturias (Principado de) 27.607 2,09 5.074 18,38 5.367 19,44 3.020 10,94 3.882 14,06 2.626 9,51 3.537 12,81 4.101 14,85

Balears (Illes) 19.760 1,50 2.800 14,17 4.806 24,32 2.839 14,37 3.551 17,97 2.219 11,23 1.995 10,10 1.550 7,84

Canarias 27.058 2,05 6.695 24,74 6.979 25,79 3.531 13,05 3.801 14,05 2.039 7,54 2.020 7,47 1.993 7,37

Cantabria 21.949 1,66 4.001 18,23 4.699 21,41 3.173 14,46 3.596 16,38 1.842 8,39 2.335 10,64 2.303 10,49

Castilla y León 72.992 5,52 14.736 20,19 18.139 24,85 9.541 13,07 10.533 14,43 5.314 7,28 5.988 8,20 8.741 11,98

Castilla-La Mancha 73.667 5,57 11.269 15,30 15.531 21,08 8.502 11,54 11.687 15,86 7.804 10,59 10.220 13,87 8.654 11,75

Catalunya  217.176 16,43 30.585 14,08 49.729 22,90 30.102 13,86 38.615 17,78 20.247 9,32 26.496 12,20 21.402 9,85

Comunitat Valenciana 100.454 7,60 14.907 14,84 19.502 19,41 12.609 12,55 16.784 16,71 9.744 9,70 12.471 12,41 14.437 14,37

Extremadura 34.954 2,64 6.894 19,72 7.708 22,05 4.011 11,48 4.863 13,91 3.252 9,30 4.223 12,08 4.003 11,45

Galicia 69.450 5,25 15.389 22,16 15.970 22,99 9.705 13,97 11.044 15,90 5.664 8,16 6.733 9,69 4.945 7,12

Madrid (Comunidad de) 104.980 7,94 19.837 18,90 19.709 18,77 14.516 13,83 12.484 11,89 8.226 7,84 11.330 10,79 18.878 17,98

Murcia ( Región de) 44.332 3,35 8.570 19,33 8.983 20,26 5.900 13,31 7.019 15,83 4.913 11,08 5.096 11,50 3.851 8,69

Navarra (Comunidad Foral de) 17.809 1,35 2.435 13,67 2.036 11,43 2.145 12,04 3.151 17,69 2.023 11,36 3.208 18,01 2.811 15,78

País Vasco 74.312 5,62 8.173 11,00 13.238 17,81 8.769 11,80 12.158 16,36 8.280 11,14 11.714 15,76 11.980 16,12

Rioja (La) 13.611 1,03 2.702 19,85 2.377 17,46 1.454 10,68 2.042 15,00 1.164 8,55 1.502 11,04 2.370 17,41

Ceuta y Melilla 3.308 0,25 419 12,67 575 17,38 427 12,91 499 15,08 317 9,58 439 13,27 632 19,11

TOTAL 1.321.711 100,00 215.547 16,31 268.444 20,31 170.595 12,91 219.568 16,61 128.371 9,71 161.470 12,22 157.716 11,93

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

GRADO II 
Nivel 2

GRADO II 
Nivel 1

GRADO III 
Nivel 1

GRADO I 
Nivel 1

ÁMBITO TERRITORIAL
DICTÁMENES GRADO III 

Nivel 2

2.6. GRADOS Y NIVELES
Situación a 1 de Noviembre de 2010.

SIN GRADOGRADO I 
Nivel 2



PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON 
PRESTACIONES

RATIO DE 
PRESTACIONES 
POR PERSONA 
BENEFICIARIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 177.108 2 0,00 51.108 22,09 44.465 19,22 9.608 4,15 18.164 7,85 3.371 1,46 104.615 45,22 33 0,01 231.366 100,00 1,31

Aragón 24.961 0 0,00 0 0,00 0 0,00 850 3,40 3.570 14,27 5.099 20,38 15.504 61,96 0 0,00 25.023 100,00 1,00

Asturias (Principado de) 12.842 0 0,00 211 1,57 1.165 8,69 1.150 8,58 3.322 24,79 1.241 9,26 6.312 47,10 0 0,00 13.401 100,00 1,04

Illes Balears 9.050 0 0,00 0 0,00 0 0,00 521 5,59 1.711 18,36 430 4,61 6.648 71,32 11 0,12 9.321 100,00 1,03

Canarias 8.254 46 0,56 0 0,00 0 0,00 1.647 19,93 2.238 27,08 73 0,88 4.261 51,55 0 0,00 8.265 100,00 1,00

Cantabria 13.679 0 0,00 411 2,92 737 5,24 1.173 8,34 2.872 20,42 0 0,00 8.875 63,09 0 0,00 14.068 100,00 1,03

Castilla y León 46.424 2.012 3,93 1.348 2,63 3.901 7,62 2.738 5,35 7.345 14,35 11.755 22,97 22.031 43,05 43 0,08 51.173 100,00 1,10

Castilla-La Mancha 35.493 119 0,26 5.908 12,96 3.990 8,75 1.146 2,51 7.567 16,59 2.441 5,35 24.422 53,55 9 0,02 45.602 100,00 1,28

Catalunya  109.585 1.306 0,99 7.225 5,49 12.751 9,68 4.116 3,13 17.360 13,19 11.732 8,91 77.153 58,60 18 0,01 131.661 100,00 1,20

Comunitat Valenciana 36.573 1 0,00 4.514 10,99 0 0,00 2.095 5,10 13.227 32,19 2.862 6,96 18.393 44,76 0 0,00 41.092 100,00 1,12

Extremadura 16.667 550 3,05 299 1,66 981 5,44 558 3,09 3.503 19,41 4.415 24,47 7.739 42,89 0 0,00 18.045 100,00 1,08

Galicia 30.812 57 0,18 140 0,44 4.920 15,60 1.739 5,51 4.401 13,95 1.903 6,03 18.344 58,16 36 0,11 31.540 100,00 1,02

Madrid (Comunidad de) 41.782 4.826 9,59 2.376 4,72 5.274 10,48 8.616 17,12 18.600 36,96 1.287 2,56 9.323 18,53 20 0,04 50.322 100,00 1,20

Murcia ( Región de) 22.096 602 2,30 2.823 10,80 0 0,00 1.404 5,37 1.797 6,87 911 3,48 18.611 71,18 0 0,00 26.148 100,00 1,18

Navarra (Comunidad 
Foral de)

7.772 0 0,00 360 4,19 248 2,89 168 1,95 1.156 13,45 1.362 15,85 5.299 61,66 1 0,01 8.594 100,00 1,11

País Vasco 34.498 0 0,00 3.816 9,60 4.517 11,37 4.582 11,53 8.160 20,54 852 2,14 17.279 43,49 527 1,33 39.733 100,00 1,15

La Rioja 7.472 567 5 663 6,23 1.752 16,47 704 6,62 1.147 10,78 766 7,20 5.041 47,38 0 0,00 10.640 100,00 1,42

Ceuta y Melilla 1.671 207 10,46 72 3,64 78 3,94 36 1,82 161 8,14 136 6,87 1.289 65,13 0 0,00 1.979 100,00 1,18

TOTAL 636.739 10.295 1,36 81.274 10,72 84.779 11,18 42.851 5,65 116.301 15,34 50.636 6,68 371.139 48,96 698 0,09 757.973 100,00 1,19

2.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES.

ÁMBITO 
TERRITORIAL

Prevención 
Dependencia y 

Promoción 
A.Personal

Teleasistencia
Ayuda a 

Domicilio
TOTAL

Centros de 
Día/Noche

PRESTACIONES

Situación a 1 de Noviembre de 2010.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

P.E Asist.    
Personal

Atención 
Residencial

P.E Vinculada 
Servicio

P.E Cuidados  
Familiares 



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 7.630 1,79 621 0,15 9.447 2,21 9.363 2,19 17.469 4,09 11.762 2,76 15.666 3,67 87.223 20,43 267.659 62,71 426.840 100,00

Hombre 3.961 1,89 731 0,35 13.183 6,28 11.428 5,45 20.307 9,68 12.403 5,91 14.929 7,12 49.251 23,48 83.606 39,85 209.799 100,00

Sin especificar (2) 69 69,00 0 0,00 1 1,00 1 1,00 2 2,00 2 2,00 1 1,00 8 8,00 16 16,00 100 100,00
Sin 

especificar
menores 

de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 11.660 1,83 1.352 0,21 22.631 3,55 20.792 3,27 37.778 5,93 24.167 3,80 30.596 4,81 136.482 21,43 351.281 55,17 636.739 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

1.352 22.631 20.792 37.778 24.167 30.596 136.482 ####

2.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD.
Situación a 1 de Noviembre de 2010.

46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

TOTAL
Sin especificar menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

SEXO

TRAMO DE EDAD

1.352 22.631 20.792

37.778

24.167 30.596

136.482

351.281
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400.000

menores
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

Personas beneficiarias por tramo de edadPersonas beneficiarias por sexo

67%

33%

* Porcentaje calculado sobre datos conocidos,obviando los datos sin especificar.



ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.302.923 17,76 177.108 2,13 Rioja (La) 2,32

Aragón 1.345.473 2,88 24.961 1,86 Cantabria 2,32

Asturias (Principado de) 1.085.289 2,32 12.842 1,18 Andalucía 2,13

Balears (Illes) 1.095.426 2,34 9.050 0,83 Aragón 1,86

Canarias 2.103.992 4,50 8.254 0,39 Castilla y León 1,81

Cantabria 589.235 1,26 13.679 2,32 Castilla-La 
Mancha 1,71

Castilla y León 2.563.521 5,48 46.424 1,81 País Vasco 1,59

Castilla-La Mancha 2.081.313 4,45 35.493 1,71 Murcia ( Región 
de) 1,53

Catalunya  7.475.420 15,99 109.585 1,47 Extremadura 1,51

Comunitat Valenciana 5.094.675 10,90 36.573 0,72 Catalunya  1,47

Extremadura 1.102.410 2,36 16.667 1,51 Navarra 
(Comunidad 1,23

Galicia 2.796.089 5,98 30.812 1,10 Asturias 
(Principado de) 1,18

Madrid (Comunidad de) 6.386.932 13,66 41.782 0,65 Galicia 1,10

Murcia ( Región de) 1.446.520 3,09 22.096 1,53 Ceuta y Melilla 1,10

Navarra (Comunidad Foral de) 630.578 1,35 7.772 1,23 Balears (Illes) 0,83

País Vasco 2.172.175 4,65 34.498 1,59 Comunitat 
Valenciana 0,72

Rioja (La) 321.702 0,69 7.472 2,32 Madrid 
(Comunidad de) 0,65

Ceuta y Melilla 152.134 0,33 1.671 1,10 Canarias 0,39

TOTAL 46.745.807 100,00 636.739 1,36

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2009. Real Decreto 1918/2009, de 11 de diciembre.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Área de Estadísticas y Evaluación de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Población CCAA (1)

Personas 
beneficiarias con 

prestaciones

2.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA.
Situación a 1 de Noviembre de 2010.

2,32

1,86

1,71

1,59
1,51

1,23
1,18

1,10 1,10

0,83

0,72
0,65

0,39

2,32

2,13

1,81

1,53
1,47

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

Rioja 
(La)

Can
tab

ria
Anda

luc
ía

Arag
ón

Cas
till

a y
 Leó

n

Cas
till

a-L
a M

an
ch

a
País

 Vas
co

 

Mur
cia

 ( R
eg

ión de)
Extr

em
ad

ura
Cata

lunya
  

Nav
arr

a (
Comunid

ad
 Fo

ral
 de)

Astu
ria

s (
Prin

cip
ad

o de)

Gali
cia

 
Ceu

ta 
y M

eli
lla

Bale
ars

 (Il
les

)

Comunita
t V

ale
ncia

na

Mad
rid

 (C
omunida

d de)
Can

ari
as


	Portada
	Indice
	ACUMULADO
	Solicitudes
	Perfil sexo y edad
	valoraciones I autom
	GRADOS
	prestaciones reconocidas

